
 1

                 Návrh Správní rady Fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání -  II. kolo 2011            1. příloha 
 
Tematické zařazení projektu :  
1) soutěže a projekty 
2) mimořádné vzdělávací akce na území Statutárního města Liberec a akce nadregionálního významu 
3) stipendia 
4) mimoškolní činnost 
5) školní časopisy + školní publikace 

 Žadatel Název akce Tematické 
zařazení 
projektu 

Rozpočet 
akce 

Požad. 
dotace 

Úprava 
požadavku 

(-) 

Návrh výše   
příspěvku 

Specifikace využití 
přísp. 

  1 
 

Nadační fond 
Gaudeamus 
Nerudova 7, Cheb 

Dějepisná soutěž 
studentů gymnázií 

1/ 952.000,- 10.000,- 10.000,- 0,- Knihy o historii  

2 
  

Osobní asistence – Pro 
život, o.p.s., Česká 
617, Liberec 

Estetická výchova 
dětí a mládeže 

1/ 
Převod 

z kulturního 
fondu 

176.300,- 135.900,- 135.900,- 0,- Lektorné, cestovní 
náklady, propagace, 
poštovné, odměny,  
nákup , výroba a záznam 
na CD a DVD,  
nákup mikrosestavy na 
CD a DVD,  
tisk a grafická příprava, 
pomůcky k hudební, 
výtvarné a dramatické 
činnosti, pronájem 
prostor, telefon, internet, 
občerstvení  

3 Střední zdravotnická 
škola a Vyšší odborná 
škola zdravotnická 
Liberec, Kostelní 9 

Liberecké 
psychologické dny 

2/ 20.000,- 14.000,- 3.500,- 10.500,- Lektorné, kancelářské 
potřeby, tisk 

4 Základní škola  Výtvarná a keramická 4/ 26.000,- 24.000,- 12.000,- 12.000,- Keramický, výtvarný 

Příloha k usnesení č. 644/2011



 2

Švermova 114/38, 
Liberec 

dílna materiál a potřeby, papír 

5 Základní škola 
Kaplického 384, 
Liberec 

Země v ohrožení 1/,4/ 55.000,- 48.000,- 1.000,- 47.000,- Dohoda o proved.práce-
výtvarník, grafik. 
Výtvarný, pracovní 
materiál a potřeby, látky, 
galanterie, barvy. 
Tisk  knihy  

6 Základní škola 
Kaplického 384, 
Liberec 

Vánoční dílničky 4/ 23.500,- 19.500,- 8.500,- 11.000,- Lektorné.  
Materiál a pomůcky pro 
keramickou, výtvarnou, 
pekařskou a dřevařskou 
dílnu 
 

7 Základní škola 
Kaplického 384, 
Liberec 

Vánoční akademie 4/ 18.000,- 14.000,- 14.000,- 0,- Výtvarný, pracovní 
materiál a potřeby, textil 
a galanterie na výrobu 
kostýmů 

8 Základní škola 
Kaplického 384, 
Liberec 

Školní časopis Náš 
Kapličák 

5/ 11.500,- 8.500,- - 8.500,- Kancelářské potřeby, tisk 
časopisu (černobílý i 
barevný) 

9 Rada rodičů při 
Základní škole 
Aloisina výšina 642, 
Liberec 

Hlasové školení dětí 
koncertního sboru 

4/ 25.000,- 20.000,- - 20.000,- Vzdělávací kurz - hlasové 
školení  

10 Rada rodičů při 
Základní škole 
Aloisina výšina 642, 
Liberec 

Poznáváme dějiny 
Evropy 

1/ 30.000,- 28.000,- 19.000,- 9.000,- Výtvarný, pracovní, 
keramický materiál a 
potřeby, galanterie 

11 Základní škola 
Aloisina výšina 642, 

Estetické a tvořivé 
kroužky školní 

4/ 12.000,- 12.000,- 6.000,- 6.000,- Výtvarný, pracovní 
materiál a potřeby, 

Příloha k usnesení č. 644/2011



 3

Liberec družiny materiál na kroužek 
lidových řemesel 
 

12 Základní škola 
Aloisina výšina 642, 
Liberec 

Třída s rozšířenou 
výukou estetických a 
tvořivých činností 

1/,2/ 50.000,- 40.000,- 40.000,- 0,- Výtvarný, pracovní, 
keramický materiál a 
potřeby, galanterie 

13 Mateřská škola 
„Čtyřlístek“, 
Tovačovského 166/27, 
Liberec 

I malé ruce dokážou 
velké věci – výtvarné 
činnosti 

1/,4/ 20.000,- 20.000,- 10.000,- 10.000,- Výtvarný, pracovní 
materiál a potřeby 

14 Mateřská škola 
„Korálek“, Aloisina 
výšina 645/55, Liberec 

Kdo si hraje, nezlobí  4/ 7.000,- 7.000,- - 7.000,- Keramický materiál a 
potřeby 

15 Mateřská škola 
„Korálek“, Aloisina 
výšina 645/55, Liberec 

Němčina se 
Sluníčkem 

2/ 20.250,- 20.250,- 3.000,- 17.250,- Lektorné  

16 Technická univerzita 
v Liberci, Studentská 
2, Liberec 

Informační materiál o 
studiu pro studenty 
středních škol 

5/ 25.000,- 20.000,- 20.000,- 0,- Tisk  

17 Technická univerzita 
v Liberci, Studentská 
2, Liberec 

Studijní pobyt 
studentů EF TUL na 
univerzitě St. Gallen 
pod záštitou 
Kooperace St. Gallen 
- Liberec 

3/ 301.000,- 100.000,- - 100.000,- stipendium 

18 SRPDŠ při Základní 
škole Lesní 14, 
Liberec 

Družina v pohybu – 
půlroční hra pro děti 
navštěvující školní 
družinu 

2/,5 76.000,- 50.000,- 30.000,- 20.000,- Papírenské zboží, 
eurodesky,šanony, látky, 
barvy, pracovní a 
keramický materiál 

19 SRPDŠ při Základní 
škole Lesní 14, 
Liberec 

Česká republika – 
domov můj 

1/,2/,4/,5/ 51.850,- 27.000,- 11.000,- 16.000,- Výtvarný materiál a 
potřeby, papírenské 
zboží, materiál na tvorbu 

Příloha k usnesení č. 644/2011



 4

portfolia 
20 SRPDŠ při Základní 

škole Lesní 14, 
Liberec 

Tvorba školního 
časopisu 

5/ 40.600,- 26.600,- 16.600,- 10.000,- Výtvarný materiál a 
potřeby, materiál na 
kroužkovou vazbu, tisk 
černobílý a barevný 

21 SRPDŠ při Základní 
škole Lesní 14, 
Liberec 

Média tvořivě 1/,2/,4/ 125.400,- 50.000,- 50.000,- 0,- Výtvarný materiál a 
potřeby, foto a video 
materiál, barevný toner, 
tisk barevný 

22 Krajská vědecká 
knihovna v Liberci, 
Rumjancevova 
1362/1, Liberec 

Rakousko a české 
země/Československo 
v minulosti 

2/ 4.000,- 4.000,-        - 4.000,- Honoráře 

23 Krajská vědecká 
knihovna v Liberci, 
Rumjancevova 
1362/1, Liberec 

Knihovníci a přátelé 
knihovny cestují  

2/ 6.000,- 6.000,- - 6.000,- Honoráře 

24 Krajská vědecká 
knihovna v Liberci, 
Rumjancevova 
1362/1, Liberec 

Multimediální 
program „Příběhy 
z jiných zemí“ 

2/ 10.000,- 10.000,- - 10.000,- Lektorské honoráře 

25 Mateřská škola, 
Klášterní 466/4, 
Liberec  

Pevný krok 2/ 19.000,- 16.000,- - 16.000,- Balanční dráha 

26 Základní umělecká 
škola, Frýdlantská 
1359/19, Liberec  

Předvánoční koncert 
ZUŠ Liberec 

2/ 72.000,- 52.000,- - 52.000,- Pronájem Divadla 
F.X.Šaldy, 
Stěhování techniky a 
doprava 

27 Základní umělecká 
škola, Frýdlantská 
1359/19, Liberec 

První koncert 2/,4/ 22.000,- 13.500,- - 13.500,- Pronájem sálu a židlí, 
stěhování a doprava 
praktikáblů  

28 Mateřská škola U Pod našima okny teče 1/ 41.000,- 30.000,- 30.000,- 0,- Dřeviny, ovocné keře a 

Příloha k usnesení č. 644/2011



 5

Potůčku, 
Malodoubská 239, 
Liberec 
 

vodička I. stromy  

29 Centrum Potůček, o.s. Šikovné ručičky pro 
rodiče a dětičky  

4/ 24.000,- 24.000,- 13.000,- 11.000,- Lektorné, výtvarný a 
pracovní materiál a 
potřeby 
 

30 AGAPE, Sdružení pro 
podporu a rozvoj 
aktivit dětí ZŠ Starý 
Harcov, Revírní 84, 
Liberec 

Adventní dílny 2011 4/ 16.528,- 16.000,- - 16.000,- Lektorné, materiál a 
potřeby pro dílny-
malování na hedvábí, 
pečení perníků, výroba 
svíček, vánoční ozdoby, 
adventní věnce, vánoční 
přání  

31 Filmový klub Liberec, 
Chrastavská 273/30, 
Liberec 

Připrav, natoč a 
odvysílej vlastní 
televizní reportáž – 
mediální výchova 
formou praktických 
workshopů 
 

2/,4/ 52.500,- 41.000,- 14.000,- 27.000,- Honoráře lektorům 

32 Tomáš Vrbas Finanční gramotnost 
pro sociálně 
vyloučené 

2/ 135.000,- 70.000,- 70.000,- 0,- Kancelářské potřeby, 
papír, pronájem prostor 
(Exper.studia) včetně 
technického zajištění, 
honoráře  
 

33 Amos o.s., 
Růžodolská 118/26, 
Liberec   

Proti proudu s 
Láryfáry 

4/ 196.250,- 135.500,- 55.500,- 80.000,- Materiálové náklady : 
Výtvarný,kancelářský, 
pracovní, keramický 
materiál a potřeby, 

Příloha k usnesení č. 644/2011



 6

suroviny na pečení, 
galanterie,látky. 
Nemateriál.náklady :  
Pronájem Expo sálu 
Babylon, pronájem 
zvukové a promítací 
techniky, pronájem 
prostor, dílen, tanečního 
sálu   
 

34 Rodinné centrum 
Žirafa, Boženy 
Němcové 54/9, 
Liberec 

Rodičovství není nuda 4/ 338.700,- 85.300,- 40.300,- 45.000,- Materiálové náklady : 
výtvarný, pracovní 
materiál a potřeby, 
suroviny na pečení 
perníčků,látky a 
galanterie,kroužková 
vazba, kancel.potřeby,  
Nemater.náklady : 
Honorář, lektorné, 
pronájem sálu a aparatury  
  

35 DOCTRINA – 
základní škola, s.r.o., 
Na Perštýně 404/44, 
Liberec 

Spolupráce 
s Domovem seniorů 
Vratislavice nad 
Nisou 

4/ 70.000,- 20.000,- 5.000,- 15.000,- Dohoda o proved.práce-
nákup, výroba a vedení 
semináře, 
Keramický materiál a 
potřeby 
 

36 Krajská vědecká 
knihovna v Liberci, 
Rumjancevova 
1362/1, Liberec 

Besedy se 
spisovatelkou Ivonou 
Březinovou 

2/ 3.000,- 3.000,- - 3.000,- Honorář 

37 Krajská vědecká Letem světem 2/ 7.500,- 7.500,- - 7.500,- Honoráře 

Příloha k usnesení č. 644/2011



 7

knihovna v Liberci, 
Rumjancevova 
1362/1, Liberec 

populární hudby 
2011-2012 

38 Sdružení ostašovských 
optimistů, o.s., 
Šrámkova 6, Liberec 

Dívčí klub 4/ 15.000,- 15.000,- - 15.000,- Materiálové náklady na 
kroužky : korálkování, 
vyšívání, přáníčka, 
prostírání, twist art, 
patchworh, šperky z fimo 
hmoty, rámečky na foto. 
Korálkovací stav 4 ks 

39 Sdružení ostašovských 
optimistů, o.s., 
Šrámkova 6, Liberec 

Ostašovské Vánoce 4/ 30.500,- 30.500,- 15.500,- 15.000,- Vánoční dekorace, 
suroviny na pečení 
cukroví, výtvarný a 
pracovní materiál a 
potřeby. 
Pronájem plošiny na 
zdobení stromu, 
pronájem stánků, hudební 
zajištění koncertu 
 

40 Sdružení ostašovských 
optimistů, o.s., 
Šrámkova 6, Liberec 

Hudebně-dramatické 
hrátky 

4/ 28.500,- 28.500,- 13.500,- 15.000,- Metodické materiály, 
divadelní, hudeb. a 
dramatické hry, výtvarný 
a pracovní materiál a 
potřeby, materiál na 
kulisy a kostýmy. 
Kopírování, půjčení 
kostýmů, hudební 
zajištění  

41 Sdružení ostašovských 
optimistů, o.s., 
Šrámkova 6, Liberec 

Výtvarka trochu jinak 4/ 31.500,- 31.500,- 31.500,- 0,- Výtvarný, pracovní 
materiál a potřeby, 
plátno, pronájem 

Příloha k usnesení č. 644/2011



 8

společenských místností   
42 Sdružení ostašovských 

optimistů, o.s., 
Šrámkova 6, Liberec 

Muzikoterapie 4/ 25.000,- 25.000,- 25.000,- 0,- Lektorné, pronájem 
školících prostor  

43 Mateřská škola 
DOMINO s.r.o., 
Krakonošova 453, 
Liberec 

Dopravní školička 2/ 12.760,- 8.400,- 8.400,- 0,- Výtvarný, pracovní 
materiál a potřeby, 
obrázkové kartičky a 
pexeso, obvazový 
materiál, mapa Prahy, 
kniha,hudební nástroje     

 PO TERMÍNU 
UZÁVĚRKY : 

doručeno dne  
18. 8. 2011  

     
 

 

44 
 

Krajská vědecká 
knihovna v Liberci, 
Rumjancevova 
1362/1, Liberec 

Český rok 2/ 12.500,- 10.000,- 10.000,- 0,- Výtvarný materiál a 
potřeby,  
honoráře lektorům 

  
Celkem /Kč 
 

   
3.239.638,- 

 
1.377.450,- 

 
722.200,- 

 
655.250,- 

 

 

Příloha k usnesení č. 644/2011




